1

平成 29 年 10 月 30 日
各 位

会 社 名  ホ ソ カ ワ ミ ク ロ ン 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 社長執行役員
 細川 悦男

本 店 所 在 地  大 阪 府 枚 方 市 招 提 田 近 1 - 9
（コード番号  6277）

問 合 せ 先  取締役常務執行役員 総務・経理統括
        井上 鉄也

  TEL. 072-855-2225

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向等を踏まえ、平成 29 年 8 月 10 日に公表いたしました平成 29 年 9 月期通期連

結業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせします。

記

1. 平成 29 年 9 月期通期連結業績予想の修正（平成 28 年 10 月 1 日～平成 29 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

（注）

前回発表予想（Ａ）

百万円
45,000

百万円
   3,750

百万円
  3,750

百万円
  2,550

円 銭
304  58

今回修正予想（Ｂ） 49,500 5,040 5,200 3,550 426  33
増減額（Ｂ－Ａ） +4,500 +1,290 +1,450 +1,000   －
増 減 率（%） +10.0% +34.4% +38.7% +39.2%   －
（ご参考）前期実績
(平成 28 年 9 月期） 44,664 3,657 3,718 2,530 302  26

（注）平成 29 年 4 月 1 日を効力発生日として普通株式 5 株につき 1 株の割合をもって株式併合を実施したため、

前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、1 株当たり当期純利益を算定しております。

 修正の理由
国内外ともに自動車関連向けや食品分野向けなどを中心に、当社が得意とする大型の高付加価

値システムの受注が堅調に推移しており、出荷売上も順調に進んだことなどから、売上高、営業

利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益ともに前回予想を上回る見込みとなりまし

た。

2

2. 配当予想の修正
  年間配当金
 第 2 四半期末 期 末 合 計
前 回 予 想 － 37 円 50 銭 －
今回修正予想  50 円 00 銭 －
当 期 実 績 7 円 50 銭
（ご参考）前期実績
（平成 28 年 9 月期）

7 円 50 銭 10 円 00 銭 17 円 50 銭

（注）当社は、平成 29 年 4 月 1 日を効力発生日として普通株式 5 株につき 1 株の割合をもって株式併合を

実施したため、平成 29 年 9 月期の 1 株当たり期末配当金につきましては、当該株式併合を考慮した

金額を記載し、年間配当金合計は「－」として記載しております。株式併合を考慮しない場合の平成

29 年 9 月期の 1 株当たり期末配当金は、前回予想は 7 円 50 銭、今回修正予想は 10 円 00 銭となり、

修正後の 1 株当たり年間配当金は 17 円 50 銭となります。
なお、前期の期末配当金には記念配当として 1 株当たり 2 円 50 銭が含まれております。

 修正の理由

当社は、業績の変化を反映させつつ、株主各位に対して安定的な利益配分を実施するととも

に、1 株当たりの配当金額の増加に努めることを基本方針としております。上述の平成 29 年 9
月期通期連結業績予想の修正に記載のとおり、通期連結業績の親会社株主に帰属する当期純利

益が当初予想を上回る見込みとなりましたので、期末配当予想を 1 株当たり 12 円 50 銭増配して

50 円 00 銭とさせていただくことといたしました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上